XXXX合同文本

第 1 页（共 4 页）

发行股票并上市前期法律调查委托合同

甲方：___________________________

法定代表人：_____________________

联系方式：_______________________

法定地址：_______________________

工商执照号：_____________________

电子邮箱：_______________________

银行账户：_______________________

乙方：___________________________

法定代表人：_____________________

联系方式：_______________________

法定地址：_______________________

工商执照号：_____________________

电子邮箱：_______________________

银行账户：_______________________

鉴于：因甲方受托对_________技术有限公司（以下简称公司）拟在_________

申请发行股票并上市所涉及的有关事项进行相关前期调查工作，甲方现委托乙方

办理前述事项的有关前期法律调查事务，双方经协商一致，达成委托合同，合同

如下：

第一条 乙方接受甲方的委托，办理如下范围的法律调查事务

1．对公司的主体、设立及存续是否合法合规进行法律调查；

2．对公司的股权结构及内部组织机构是否合法合规进行法律调查；

3．对公司资产形成中的投资主体、投资行为之合法性，资产之有效性、合

同状况等重大事项进行法律调查；

4．对公司未了结的经济诉讼、仲裁、行政诉讼能否胜诉及其法律后果做出

认真的预测分析，但该部分之法律意见仅作为一种参考意见，乙方对此不承担任

XXXX合同文本

第 2 页（共 4 页）

何责任；

5．对公司的各种经营合同及合作协议的履行情况作法律调查，对还未完全

履行的经营合同及合作协议可能产生的法律纠纷及其后果作出详细的预测分析；

6．按照《中华人民共和国公司法》的要求对公司董事人员的任职资格进行

法律调查；

7．对公司的核心技术及产品的知识产权归属及可控程度进行法律调查；

8．对公司的各种资质认证及奖励证书的真实性及有效性作相关的法律调查

及分析判断；

9．对公司股票发行上市前涉及的发行上市的重大法律问题，如是否具备发

行股票之条件、股权比例之合法性、是否存在明显的法律障碍等做出法律调查。

第二条 乙方完成上述法律调查事务后应在_____年____月____日前向甲方

出具书面的专项法律调查报告，该调查报告仅限于上述内容不包括其它方面。

第三条 甲方应督促公司真实地向乙方提供有关的全部材料并积极配合乙方

的调查工作，如因公司未及时提供材料而拖延乙方出具调查报告的，乙方不负任

何责任。

第四条 乙方应对公司提供的全部材料根据现行法律、法规进行认真负责的

法律审核，但公司应保证所提供材料的真实性、全面性、完整性。否则，乙方不

承担任何责任。

第五条 乙方必须对公司提供的资料严格保密，如有泄密，造成损失，由乙

方赔偿相关损失，并承担法律责任。

第六条 乙方人员办理本合同委托事项应做到勤勉尽责，否则甲方有权要求

更换人员。

第七条 经双方协商同意，乙方提供本委托合同项下的法律服务应收取的调

查费用为人民币_________（大写_________）元，甲方在签订合同后第_________

日支付人民币_________（大写_________）元，其余部分在乙方向甲方提交专项

法律调查报告当日付清。甲方按乙方要求将费用划至乙方指定账户：账户名：

_________，账户号：_________，开户银行：___________________。

第八条 乙方接受委托后，若发现甲方或公司捏造事实，弄虚作假，有权终

止代理，所收费用不予退还。

XXXX合同文本

第 3 页（共 4 页）

第九条 如乙方未能在规定日期内完成甲方所需得专项法律调查报告，则按

收取的费用的______倍向甲方返还。

第十条 乙方出具的调查报告仅供甲方内部参考，不得对外披露、引用、如

因甲方不恰当的使用该调查报告而引起的一切责任由甲方承担，乙方不负任何责

任。

第十一条 乙方在进行法律调查时需要向相关部门缴交的调查费用，出外

（_________除外）调查的差旅费等费用由甲方负责。具体费用由乙方出差前向

甲方提出预算，甲方在乙方出差前审查批准并向乙方支付。甲方逾期提供的，乙

方则有权相应措施顺延提交调查报告的时间。

第十二条 争议的处理

1．本协议的制定、解释及其在执行过程中出现的、或与本协议有关的纠纷

之解决，受中华人民共和国现行有效的法律的约束。

2．本合同在履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决，也可由有关

部门调解；协商或调解不成的，按下列第____种方式解决（只能选择一种）：

（1）提交________仲裁委员会仲裁；

（2）依法向________人民法院起诉。

第十三条 本合同有效期限，自签订之日起至甲方收到乙方出具的专项法律

调查报告之日止。

第十四条 本合同正本一式______份，合同双方各执______份;合同副本一式

_____份，送___________等单位各留______份。

甲方（签章）：________________ 乙方（签章）： _______________

法定代表人（签章）：__________ 法定代表人（签章）：__________

委托代理人（签章）：__________ 委托代理人（签章）：__________

_________年_______月_______日 _________年_______月_______日

	发行股票并上市前期法律调查委托合同